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ZPRÁVA  

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Příkazy za rok 2020 

IČ 00228711 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného ve dnech 7. 12. 2020 - 8. 12. 2020 a na základě 
výsledku dílčího přezkoumání hospodaření vykonaného ve dnech 1. 2. 2021 -  4. 2. 2021. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání obce Příkazy za rok 2020 dne 27. 11. 2020. Posledním kontrolním úkonem 
předcházejícím zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních dne 4. 2. 2021. 
 
Místo provedení přezkoumání: Krajský úřad Olomouckého kraje 

 
Přezkoumané období: 1. 1. 2020 - 31. 12. 2020 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření ve dnech 1. 2. 2021 - 4. 2. 2021 vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. Daniela Machalová 
kontrolor: Ing. Petra Krejsová Odehnalová 

 
 

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 
 

Zástupci obce: Ing. Jaroslav Sívek - starosta  
Jaroslava Dostálová - účetní  
 

 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  
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ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

1. Kontrolní zjištění (§ 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání hospodaření obce Příkazy za rok 2020 

 kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již 
napraveny, nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 420/2004 Sb.). 

2. Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

3. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl 
zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2020 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,64 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   15,59 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

4. Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů  
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost lze konstatovat, že dluh obce Příkazy k 31. 12. 2020 nepřekročil 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Výše uvedené ukazatele byly stanoveny na základě údajů získaných z účetních a finančních 
výkazů před jejich uzavřením a předáním do Centrálního systému účetních informací státu 
(CSÚIS), viz přezkoumané písemnosti. 

 
Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
 
Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
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- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 
prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 
k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 

- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 
státu, s nímž hospodaří územní celek, 

- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  
o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

A. Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření za rok 2020  

Při přezkoumání hospodaření obce Příkazy za rok 2020 

 kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již 
napraveny, nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

Při přezkoumání hospodaření obce Příkazy za rok 2019 bylo zjištěno: 
 

1.  Z předloženého Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M sestaveného  
k datu 31. 12. 2019 vyplývá, že nebyla v části III. Financování - třída 8 upravena 
položka 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků  
o částku 3 999 979,96 Kč, kdy ve výkazu činí Rozpočet po změnách 1 414 500 Kč  
a Výsledek od počátku roku činí 5 414 479,96 Kč. Dne 15. 10. 2019 byla provedena 
částečná vratka zapůjčených finančních prostředků ve výši 4 000 000 Kč  
a zaúčtována účetním dokladem č. 1165. V průběhu roku 2019 na položce 8124 
nebyla provedena úprava rozpočtu dle skutečné výše vratky zápůjčky a splátek 
ostatních úvěrů. 
 
Nedodrženo ustanovení § 26 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  
ve znění pozdějších předpisů, kde se stanoví, že uvnitř orgánu veřejné správy 
zajišťují předběžnou kontrolu plánovaných a připravovaných operací příkazci 
operací, správce rozpočtu a hlavní účetní. 
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Nedodrženo ustanovení § 13 odst. 4 písm. b) vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou  
se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, kde se stanoví, že schvalovacím postupem správce rozpočtu se prověří, 
zda připravovaná operace je v souladu se schválenými veřejnými výdaji, programy, 
projekty, uzavřenými smlouvami nebo jinými rozhodnutími o nakládání s veřejnými 
prostředky. Současně upozorňujeme na § 16 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, který stanoví, že rozpočtové opatření 
se provádí před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje.  
 
Přijatá opatření:  
Obec Příkazy projednala dne 28. 5. 2020 na 11. zasedání Zastupitelstva závěrečný 
účet se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 a k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených v této zprávě přijala následující opatření:  
Chybu dodatečně nelze odstranit - jedná se o uzavřené účetní období. K nedostatku 
uvedený ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření byla přijata systémová 
opatření k nápravě tak, aby se již tento nedostatek neopakoval. Obec Příkazy bude 
nadále postupovat při vratce zápůjčky, aby byla provedena úprava rozpočtu  
dle skutečnosti. 
 
Přijetím systémového opatření lze nedostatek považovat za odstraněný. Kontrola 
dodržování přijatého systémového opatření bude předmětem konečného 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2020. 
  
Splnění opatření: při závěrečném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020  
ve dnech 1. 2. 2021 - 4. 2. 2021 kontrolou vzorku rozpočtových opatření  
a souvisejících úprav položky 8124 v části III. Financování – třída 8 v období  
11 – 12/2020 nebyl kontrolními pracovníky zjištěn tento nedostatek. Z předloženého 
Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M sestaveného k datu 31. 12. 2020 
vyplývá, že položky v části III. Financování – třída 8 jsou upraveny dle skutečné 
výše. Tímto opatřením se snižuje riziko možného opakování, lze tedy považovat 
nedostatek za odstraněný. 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2020 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Příkazy bylo zjištěno: 

1.  Kontrolou čerpání úvěru č. 0632882179/LCD v sjednané výši 27 000 000 Kč  
od České spořitelny, a. s. bylo zjištěno, že k datu 31. 10. 2020 je vykázána na účtu 
451 - Dlouhodobé úvěry částka ve výši 5 579 275,64 Kč, která souhlasí s konečným 
zůstatkem uvedeným na výpise z úvěrového účtu ke dni 31. 10. 2020. Jsou tak  
dle úvěrové smlouvy profinancovány 2 investiční akce, a to Projekt 1 "Stavební 
úpravy stávající kanalizace v obci Příkazy, místní část Hynkov a Doplnění kanalizace 
v obci Příkazy, místní část Hynkov" a Projekt 4 "Koupě minirypadla Doosan DX35Z". 

Kontrolou zaúčtování na účtu 451 - Dlouhodobé úvěry bylo zjištěno, že byl  
při účtování chybně použitý analytický účet. Ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu 
územních samosprávných celků FIN 2-12M tak nebyl vykázán přijatý úvěr v části  
III. Financování na položce 8123 - Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky. Čerpání 
úvěru nebylo zohledněno v rozpočtu. 

Kontrolou úhrady přijatých faktur bylo zjištěno, že u účtu 451 - Dlouhodobé úvěry 
nebylo o úhradách výdajů účtováno na příslušných paragrafech a položkách rozpočtu, 
v souladu s platnou rozpočtovou skladbou, a tak výdaje ve výši 5 579 275,64 Kč 
nejsou k datu 31. 10. 2020 vykázány ve výdajích na § 2321 - Odvádění a čištění 
odpadních vod a nakládání s kaly. 
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Územní celek nedodržoval stanovené postupy při vedení účetnictví. Výkaz FIN 
2-12M nevykazuje skutečnou výši čerpání úvěru a úhradu výdajů. Ve výkazu jsou  
k datu 31. 10. 2020 výdaje podhodnoceny. 
 
Dle ustanovení § 7 odst. 1 zákona 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou účetní jednotky povinny vést účetnictví tak, aby účetní závěrka byla 
sestavena na jeho základě srozumitelně a podávala věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky tak, aby na jejím základě mohla osoba, 
která tyto informace využívá, činit ekonomická rozhodnutí. Pro dosažení souladu  
při používání účetních metod účetními jednotkami a pro zajištění vyšší míry 
srovnatelnosti účetních závěrek vydává Ministerstvo financí České účetní standardy. 
Standardy stanoví zejména bližší popis účetních metod a postupů účtování. Vybrané 
účetní jednotky postupují podle standardů vždy. 
 
Porušeno ustanovení § 4 odst. 8 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, kde se stanoví, že účetní jednotky jsou povinny dodržovat 
při vedení účetnictví zejména směrnou účtovou osnovu, uspořádání  
a označování položek účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky, obsahové 
vymezení těchto závěrek, účetní metody, podmínky předávání a přebírání 
účetních záznamů a ostatní podmínky vedení účetnictví stanovené právními 
předpisy. 
 
Porušeno ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, kde se stanoví, že účetní jednotky jsou povinny vést 
účetnictví správně, úplně, průkazně, srozumitelně, přehledně a způsobem 
zaručujícím trvalost účetních záznamů. 
 
Nedodrženo ustanovení § 1 odst. 2 vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, 
ve znění pozdějších předpisů, kde se stanoví, že rozpočtová skladba třídí příjmy  
a výdaje do jednotek třídění, kterými jsou povinny označovat své rozpočtované  
i skutečné příjmy a výdaje organizační složky státu a právnické osoby uvedené  
v odstavci 1 (dále jen "organizace"). Každý skutečný jednotlivý příjem a výdaj  
se zatřídí na nejnižší jednotky jednotlivých třídění, a to na kapitoly, položky, paragrafy, 
záznamové jednotky, podkladové jednotky, prostorové jednotky, nástroje, dílčí 
průřezové ukazatele, akce, účely, množiny nebo podmnožiny a účelové znaky, které 
pro něj stanoví tato vyhláška. 
 
Splnění opatření: kontrolou ve dnech 1. 2. 2021 - 4. 2. 2021 při závěrečném 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 bylo zjištěno, že chyba byla opravena 
účetním dokladem č. 90090 ze dne 1. 12. 2020. Chyba u položky 8123 výkazu  
FIN 2-12 M byla napravena rozpočtovým opatřením č. 14/2020, které schválilo 
zastupitelstvo obce dne 17. 12. 2020 včetně rozpočtových výdajů spojených  
s dlouhodobým úvěrem. Kontrolou bylo zjištěno, že uvedený nedostatek byl 
odstraněn. 
 

2.  Obec uzavřela dne 9. 8. 2018 darovací smlouvu na příjem finančního daru. Obec dne 
4. 9. 2020 přijala dle výše uvedené darovací smlouvy finanční dar ve výši  
4 000 000 Kč. Kontrolou účetního dokladu č. 1012 ze dne 4. 9. 2020 bylo zjištěno,  
že je tato částka chybně vykázána na položce 8123 jako Dlouhodobé přijaté půjčené 
prostředky a účtována jako závazek na účet 452 - Přijaté návratné finanční výpomoci 
dlouhodobé. Správně měl být příjem účtován na § 3745 položka 2321 jako Přijaté 
neinvestiční dary a jako výnos na účet 672 - Výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů. 
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K datu 31. 10. 2020 tak byl chybně vykázaný výsledek hospodaření ve Výkazu zisku 
a ztráty a stav dlouhodobých závazků na účtu 452 - Přijaté návratné finanční 
výpomoci dlouhodobé ve výkazu Rozvaha. 
 
Nedodrženo ustanovení § 31 (Dlouhodobé závazky) vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, kde se stanoví, že položka 
"D.II.1. Dlouhodobé úvěry" obsahuje stavy úvěrů a zápůjček se splatností delší  
než jeden rok.  
 
Porušeno ustanovení § 4 odst. 8 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, kde se mimo jiné stanoví, že účetní jednotky jsou povinny 
dodržovat při vedení účetnictví zejména směrnou účetní osnovu, uspořádání  
a označování položek účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky, obsahové 
vymezení těchto závěrek, účetní metody, podmínky předávání a přebírání 
účetních záznamů a ostatní podmínky vedení účetnictví stanovené prováděcími 
právními předpisy. 
 
Nedodrženo ustanovení Českého účetního standardu pro některé vybrané účetní 
jednotky č. 703 - Transfery, kde se stanoví v bodu 3.1, že pro účely tohoto standardu 
se rozumí transferem poskytnutí peněžních prostředků z veřejných rozpočtů i přijetí 
peněžních prostředků veřejnými rozpočty, včetně prostředků ze zahraničí, zejména  
v případě státního rozpočtu, rozpočtů územních samospráv či státních fondů, tedy 
zejména dotace, granty, příspěvky, subvence, dávky, nenávratné finanční výpomoci, 
podpory či peněžní dary. Dále se v bodu 5.5.1. písm. a) stanoví pro příjemce postup 
účtování transferů bez povinnosti vypořádání v případě nejedná-li se o investiční 
transfer, a to na stranu DAL příslušného syntetického účtu účtové skupiny 67. 
 
Splnění opatření: kontrolou ve dnech 1. 2. 2021 - 4. 2. 2021 při závěrečném 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 bylo zjištěno, že chybné účtování 
přijatého neinvestičního daru bylo opraveno účetním dokladem č. 90090 ze dne  
1. 12. 2020. Chyba u položky 8123 výkazu FIN 2-12 M byla napravena rozpočtovým 
opatřením č. 14/2020, které schválilo zastupitelstvo obce dne 17. 12. 2020. 
Kontrolou bylo zjištěno, že uvedený nedostatek byl odstraněn. 

 

3.  Kontrolou Darovací smlouvy na finanční dar ve výši 36 784 Kč uzavřenou dne  
5. 10. 2020 s občanem obce (obec dárce) bylo zjištěno, že platba finančního daru 
byla uskutečněna před provedením rozpočtového opatření. Převod finančních 
prostředků proběhl dne 5. 10. 2020 - účetní doklad č. 1110 ze dne 5. 10. 2020. 
Příkazcem operace a správcem rozpočtu nebyla řádně provedena předběžná 
kontrola před vznikem závazku, jelikož výdaj byl následně upraven v rozpočtovém 
opatření č. 11/2020 ze dne 13. 10. 2020 (§ 2321 - Odvádění a čištění odpadních vod 
a nakládání s kaly, položka 5492 - Dary obyvatelstvu). 
 
Dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, se rozpočtové opatření provádí  
před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje. 
  
Porušeno ustanovení § 26 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  
v platném znění, kde se stanoví, že uvnitř orgánu veřejné správy zajišťují 
předběžnou kontrolu plánovaných a připravovaných operací příkazci operací, 
správce rozpočtu a hlavní účetní.  
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Nedodrženo ustanovení § 13 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), které stanoví, že předběžnou kontrolu při řízení veřejných 
výdajů před vznikem závazku orgánu veřejné správy zajistí ve své působnosti 
příkazce operace a správce rozpočtu. 
 
Splnění opatření: kontrolou ve dnech 1. 2. 2021 - 4. 2. 2021 při závěrečném 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 bylo zjištěno, že u vybraných faktur  
č. 10209, 10326, 10466 a u účetních dokladů č. 721 a 1259 byly uskutečněné 
výdaje plně kryty rozpočtem. Kontrolou bylo zjištěno, že uvedený nedostatek  
se neopakoval – nedostatek byl odstraněn. 

C. Přezkoumané písemnosti 

Při přezkoumání hospodaření obce Příkazy za rok 2020 byly přezkoumány následující 
písemnosti:  

rozpočet 

- Návrh rozpočtu: obce na rok 2020 zveřejněný na úřední desce obce a na internetových 
stránkách obce v době od 15. 1. 2020 do 10. 2. 2020 

- Pravidla rozpočtového provizoria: obce na rok 2020 schválená zastupitelstvem obce 
dne 12. 12. 2019, dokument zveřejněn na internetových stránkách obce  
od 13. 12. 2019 do 30. 4. 2020  

- Pravidla rozpočtového provizoria: obce na rok 2021 schválená zastupitelstvem obce 
dne 17. 12. 2020, dokument zveřejněn na internetových stránkách obce  
od 18. 12. 2020  

- Rozpočtová opatření: pravomoci pro radu obce schvalovat jednotlivá rozpočtová 
opatření schválilo zastupitelstvo obce dne 7. 12. 2017 s platností od 1. 1. 2018 

- Schválený rozpočet: obce na rok 2020 zastupitelstvem obce dne 10. 2. 2020  
a zveřejněný na internetových stránkách obce od 18. 2. 2020 v souladu se zákonem  
č. 250/2000 Sb., v platném znění 

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce na roky 2020 - 2022 byl schválen zastupitelstvem 
obce dne 7. 2. 2019 a zveřejněn na internetových stránkách obce od 8. 2. 2019  
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., v platném znění; návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu obce na roky 2020 - 2022 zveřejněn před jeho projednáním v zastupitelstvu 
obce na úřední desce obce a na internetových stránkách obce v době od 21. 1. 2019 
do 7. 2. 2019 

- Závěrečný účet: návrh závěrečného účtu obce za rok 2019 byl zveřejněn na úřední 
desce obce a na internetových stránkách obce v době od 24. 4. 2020 do 31. 5. 2020; 
zastupitelstvo obce na svém 11. zasedání dne 28. 5. 2020 projednalo závěrečný účet 
obce za rok 2019 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2019 a schválilo celoroční hospodaření obce za rok 2019 bez výhrad; schválený 
Závěrečný účet byl zveřejněn na internetových stránkách obce dne 1. 6. 2020  
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., v platném znění 

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpis: č. 012 k úvěrovému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období 
1. 12. 2020 - 31. 12. 2020, výpis č. 003 k úvěrovému účtu vedenému u České 
spořitelny, a. s. za období 1. 12. 2020 - 31. 12. 2020 a výpis č. 013 k úvěrovému účtu 
vedenému u České spořitelny, a. s. za období 12. 12. 2020 - 31. 12. 2020 - kontrola 
zůstatku účtu 451 - Dlouhodobé úvěry ke dni 31. 12. 2020 
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- Bankovní výpis: č. 2020/12 k běžnému účtu vedenému u Československé obchodní 
banky, a. s. - Municipální konto za období 1. 12. 2020 - 31. 12. 2020, výpis č. 2020/12  
k běžnému účtu vedenému u Československé obchodní banky, a. s. - Spořicí účet  
za období 1. 12. 2020 - 31. 12. 2020, výpis č. 012 k účtu vedenému u České spořitelny, 
a. s. za období 1. 12. 2020 - 31. 12. 2020, výpis č. 2 k účtu Dotace ze SFDI vedenému 
u České národní banky ze dne 29. 12. 2020 a výpis č. 38 k účtu Dotace vedenému  
u České národní banky ze dne 31. 12. 2020 - kontrola zůstatku účtu 231 - Základní 
běžný účet ke dni 31. 12. 2020 

- Bankovní výpis: č. 2020/10 k účtu vedenému u Československé obchodní banky, a. s. - 
Municipální konto za období 1. 10. 2020 - 31. 10. 2020, č. 2020/10 k účtu vedenému  
u Československé obchodní banky, a. s. - Spořicí účet za období 1. 10. 2020 -  
31. 10. 2020, č. 29 k účtu Dotace vedenému u České národní banky ze dne  
30. 10. 2020 a č. 010 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období  
1. 10. 2020 - 31. 10. 2020, kontrola zůstatku účtu 231 - Základní běžný účet ke dni  
31. 10. 2020 

- Faktura:  
- č. 10209 ze dne 15. 6. 2020 v částce 113 130 Kč za opravu chodníků uhrazena dne 
25. 6. 2020 (účetní doklad č. 763 ze dne 25. 6. 2020) - výdaj upraven v rozpočtovém 
opatření č. 5/2020 schváleném radou obce dne 5. 6. 2020 (§ 2219 pol. 5171); 

- č. 10326 ze dne 14. 9. 2020 v částce 84 700 Kč za opravu kříže v lipové aleji 
uhrazena 9. 10. 2020 (účetní doklad č. 1123 ze dne 9. 10. 2020) - výdaj upraven  
v rozpočtovém opatření č. 10/2020 schváleném radou obce dne 15. 9. 2020 (§ 3322 
pol. 5171);  

- č. 10466 ze dne 15. 12. 2020 v částce 749 586,61 Kč za stavební úpravy bytů P/20 
uhrazena dne 29. 12. 2020 (účetní doklad č. 1526 ze dne 29. 12. 2020) - výdaj upraven 
v rozpočtovém opatření č. 15/2020 schváleném radou obce dne 15. 12. 2020 (§ 3612 
pol. 6121) 

- Hlavní kniha: za období 12/2020 

- Hlavní kniha: za období 10/2020 

- Inventurní soupis majetku a závazků: Plán inventur pro rok 2020 ze dne 4. 12. 2020, 
Příkaz starosty č. 10 k provedení řádné inventarizace majetku a závazků ke dni  
31. 12. 2020 ze dne 26. 11. 2020 s účinností od 14. 12. 2020, Zápis z instruktáže členů 
inventarizační komise ze dne 7. 12. 2020 včetně Prezenční listiny s podpisy  
a rozdělením do jednotlivých inventarizačních komisí, Inventarizační zpráva  
o provedení řádné inventarizace majetku a závazků Obce Příkazy ke dni 31. 12. 2020 
ze dne 10. 2. 2021; Výběr vzorku inventurních soupisů k účtům: 022 - Samostatné 
hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí, 388 - Dohadné účty aktivní, 
231 - Základní běžný účet ÚSC, 261 - Pokladna, 451 - Dlouhodobé úvěry, 374 - 
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery a 905 - Vyřazené pohledávky 

- Kniha odeslaných faktur: za období 1 - 12/2020, č. faktury 10001 - 10491 

- Kniha odeslaných faktur: za období 1 - 12/2020, č. faktury 2020001 - 2020211 

- Odměňování členů zastupitelstva: mzdové listy členů zastupitelstva za období  
1 - 10/2020 

- Pokladní kniha (deník): Pokladní kniha za období 12/2020, přeúčtování konečného 
zůstatku na položku 8901 - účetní doklad č. 90105 ze dne 31. 12. 2020, Pokladní 
skontro ke dni 31. 12. 2020 

- Pokladní kniha (deník): za období 10/2020, kontrola pokladního zůstatku na účet  
261 - Pokladna 

- Příloha rozvahy: sestavená k datu 31. 12. 2020 
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- Příloha rozvahy: sestavená k datu 31. 10. 2020 

- Rozvaha: sestavená k datu 31. 12. 2020 

- Rozvaha: sestavená k datu 31. 10. 2020 

- Účetní doklad:  
- č. 721 ze dne 16. 6. 2020 na úhradu finančního daru ve výši 40 000 Kč na výstavbu 
septiku - výdaj upraven v rozpočtovém opatření č. 5/2020 schváleném radou obce dne 
9. 6. 2020 (§ 2321 pol. 5492); 

- č. 1259 ze dne 11. 11. 2020 na úhradu finančního daru ve výši 5 000 Kč pro JSDH 
Hynkov - výdaj ve výši 3 000 Kč částečně upraven v rozpočtovém opatření č. 10/2020 
schváleném radou obce dne 15. 9. 2020 a ve výši 2 000 Kč v rozpočtovém opatření  
č. 12/2020 schváleném radou obce dne 10. 11. 2020 (§ 5512 pol. 5222) 

- Účetní doklad: č. 90112 ze dne 31. 12. 2020 - účetní odpisy 1 - 12/2020 

- Účetní doklad: č. 90089 ze dne 30. 11. 2020 - oprava účtování přijatého finančního 
daru ve výši 10 000 Kč, předpisu pohledávky, pořízeného hardwaru a předpisu závazku 

- Účetnictví ostatní: Účetní závěrka obce sestavená ke dni 31. 12. 2019 schválená 
zastupitelstvem obce dne 28. 5. 2020, Protokol o schválení účetní závěrky Obce 
Příkazy za rok 2019 ze dne 28. 5. 2020, informace odeslaná do CSÚIS dne 15. 6. 2020  

- Účtový rozvrh: aktualizovaný pro rok 2020 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 10. 2020 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 12. 2020 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 10. 2020 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 12. 2020 

zřizované organizace 

- Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Příkazy, příspěvkové organizace  
za rok 2019 schválena na 35. schůzi Rady obce Příkazy dne 10. 3. 2020, usnesením  
č. 35/1/2, rada obce dále schválila převedení zlepšeného výsledku hospodaření  
za rok 2019 zřízené příspěvkové organizace ve výši 128 555,47 Kč do rezervního 
fondu organizace 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly 
organizace ze dne 30. 11. 2020 (kontrolovaný subjekt: Základní škola a Mateřská škola 
Příkazy, příspěvková organizace) 

smlouvy a dohody 

- Darovací smlouva: uzavřená s dárcem občanem obce dne 5. 10. 2020 (obec 
obdarovaná); finanční dar ve výši 10 000 Kč na výměnu septiku v obci Hynkov čp. 48, 
finanční dar schválen zastupitelstvem obce dne 17. 9. 2020; příjmová položka § 2321 
pol. 3121 zapojena do rozpočtu rozpočtovým opatřením č. 11/2020 (schváleno radou 
obce dne 13. 10. 2020, zveřejněno na internetových stránkách obce v záložce 
Rozpočet a finance dne 11. 11. 2020), příjmová položka opravena na položku 2321 
rozpočtovým opatřením č. 12/2020 (schváleno radou obce 10. 11. 2020, zveřejněno  
na internetových stránkách obce v záložce Rozpočet a finance dne 9. 12. 2020), příjem 
daru 10 000 Kč - elektronický bankovní výpis k běžnému účtu vedenému  
u Československé obchodní banky, a. s. ze dne 5. 10. 2020, účetní doklad č. 1109  
ze dne 5. 10. 2020, oprava výnosového účtu - účetní doklad č. 90089 ze dne  
30. 11. 2020 

- Darovací smlouva: uzavřená s dárcem Zemědělské družstvo Unčovice, IČ: 00147630 
dne 9. 8. 2018 (obec obdarovaná), smlouvu schválilo zastupitelstvo obce dne  
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22. 2. 2018, revokace tohoto usnesení a schválení upraveného znění smlouvy schválilo 
zastupitelstvo obce dne 21. 6. 2018, příjem daru 4 000 000 Kč v roce 2020 - 
elektronický bankovní výpis k běžnému účtu vedenému u Československé obchodní 
banky, a. s. ze dne 4. 9. 2020, účetní doklad č. 1012 ze dne 4. 9. 2020; účetní doklad  
č. 90090 ze dne 1. 12. 2020 - oprava účtování 

- Darovací smlouva: uzavřená s dárcem občanem obce dne 22. 10. 2020 (obec 
obdarovaná); jedná se o dar stavby "RD Příkazy-lokalita Hliník - SO 02 kanalizace,  
SO 03 vodovod" na pozemcích parc. č. 477/13, 1163/1, 1163/6 a 1168/3 vše  
v k.ú. Příkazy, která obsahuje technickou infrastrukturu pro stavební pozemky  
7 rodinných domů v lokalitě Hliník v obci Příkazy; bezúplatný převod vodovodního  
a kanalizačního řádu do majetku obce schválilo zastupitelstvo obce dne 17. 9. 2020 
usnesením č. 5/13; zařazení darované stavby v hodnotě 665 500 Kč do majetku obce - 
účetní doklad č. 90073 ze dne 22. 10. 2020 

- Darovací smlouva: uzavřená s obdarovaným občanem obce dne 5. 10. 2020 (obec 
dárce); finanční dar ve výši 36 784 Kč na zakoupený a instalovaný septik v obci Hynkov 
čp. 48, finanční dar schválen zastupitelstvem obce dne 17. 9. 2020; výdajová položka  
§ 2321 pol. 5492 zapojena do rozpočtu rozpočtovým opatřením č. 11/2020 (schváleno 
radou obce dne 13. 10. 2020, zveřejněno na internetových stránkách obce v záložce 
Rozpočet a finance dne 11. 11. 2020), úhrada daru 36 784 Kč - elektronický bankovní 
výpis k běžnému účtu vedenému u Československé obchodní banky, a. s. ze dne  
5. 10. 2020, účetní doklad č. 1110 ze dne 5. 10. 2020 

- Darovací smlouva: č. 2020/03397/OMPSČ/OSB uzavřená s Olomouckým krajem dne 
8. 6. 2020 (obec obdarovaná i dárce); Olomoucký kraj daruje obci 7 pozemků  
v k. ú. Příkazy, obec Příkazy a obec daruje Olomouckému kraji část pozemku parc. č. 
1046/4 ostatní plocha o výměře 43 m2, dle geometrického plánu č. 823-157/2019  
ze dne 26. 9. 2019 pozemek parc. č. 1046/6 ostatní plocha o výměře 43 m2  
v k. ú. Příkazy, obec Příkazy; záměr obce bezúplatně převést nemovitý majetek 
zveřejněn na úřední desce obce ve dnech 22. 1. 2020 - 20. 2. 2020; bezúplatný převod 
pozemku parc. č. 1046/6 a bezúplatné nabytí 7 pozemků schválilo zastupitelstvo obce 
dne 5. 3. 2020, Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci  
sp. zn. V-7711/2020-805 ze dne 10. 7. 2020 (právní účinky zápisu k 10. 6. 2020); 
vyřazení darovaného pozemku - účetní doklad č. 90038 ze dne 10. 7. 2020, zařazení 
darovaných pozemků - účetní doklad č. 90039 ze dne 10. 7. 2020 

- Dohoda o provedení práce: uzavřená mezi Obcí Příkazy a členem zastupitelstva obce 
dne 9. 3. 2020 na druh práce: IT služby, schválilo zastupitelstvo obce dne 5. 3. 2020 
usnesením č.5/10 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Smlouva o poskytnutí 
individuální dotace uzavřená s příjemcem TJ Sokol Příkazy z. s. dne 30. 3. 2020 (obec 
poskytovatel); dotace ve výši 10 000 Kč na úhradu nákladů uhrazených do 5. 12. 2020 
souvisejících s celoroční činností TJ Sokol Příkazy v roce 2020, poskytnutí dotace 
schváleno radou obce dne 27. 3. 2020; výdajová položka § 3429 pol. 5222 zohledněna 
ve schváleném rozpočtu obce na rok 2020, poskytnutí dotace - elektronický bankovní 
výpis k běžnému účtu vedenému u Československé obchodní banky, a. s. ze dne  
8. 4. 2020, účetní doklad č. 395 ze dne 8. 4. 2020, vyúčtování individuální dotace - 
účetní doklad č. 90086 ze dne 25. 11. 2020, Vyúčtování individuální dotace z rozpočtu 
obce Příkazy ze dne 25. 11. 2020, Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly  
dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole provedené u příjemce individuální 
dotace dne 30. 11. 2020 (kontrolující subjekt: členové finančního výboru pověření 
poskytovatelem Obcí Příkazy, kontrolovaný subjekt: TJ Sokol Příkazy) 

- Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: Smlouva o poskytnutí dotace  
č. 2020/03216/OKH/DSM ve výši 11 000 Kč od Olomouckého kraje (poskytovatel) 
uzavřená dne 23. 7. 2020 na částečnou úhradu výdajů na pořízení, technické 
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zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Hynkov; dotaci lze použít pouze na pořízení nové elektrocentrály; 
použití dotace do 30. 11. 2020, vyúčtování dotace včetně závěrečné zprávy  
do 11. 12. 2020; přijetí dotace a uzavření smlouvy schváleno Radou obce Příkazy dne 
12. 5. 2020 usnesením č. 39/1/3a a č. 39/1/3b; Rozpočtové opatření KÚOK OE ze dne 
28. 7. 2020 na účelovou neinvestiční dotaci ve výši 11 000 Kč na částečnou úhradu 
výdajů na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného 
vybavení JSDH Hynkov (ÚZ 00415); rozpočtové opatření č. 6/2020 schválené radou 
obce dne 7. 7. 2020 a zveřejněné na internetových stránkách obce dne 5. 8. 2020,  
v rámci kterého je provedena změna rozpočtu v souvislosti s přijatou dotací  
od Olomouckého kraje na vybavení JSDH Hynkov (pol. 4122) a jejím čerpáním; příjem 
dotace dne 29. 7. 2020 - bankovní výpis č. 16 k účtu Dotace vedenému u České 
národní banky ze dne 29. 7. 2020 a zaúčtován účetním dokladem č. 80017 ze dne  
29. 7. 2020 včetně odúčtování dotace z podrozvahy; přijatá faktura č. 10269  
(VS 200101335) vystavená dne 20. 7. 2020 za nákup elektrocentrály, předpis závazku 
včetně zařazení elektrocentrály do majetku obce - účetní doklad č. 10269 ze dne  
22. 7. 2020, faktura uhrazena dne 30. 7. 2020 - elektronický bankovní výpis při pohybu 
k účtu vedenému u Československé obchodní banky, a. s. ze dne 30. 7. 2020  
a zaúčtována účetním dokladem č. 888 ze dne 30. 7. 2020 (§ 5512 pol. 5137), výdaj  
z vlastních zdrojů zohledněn ve schváleném rozpočtu obce na rok 2020; Finanční 
vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2020 ze dne 24. 11. 2020, Závěrečná zpráva  
o využití příspěvku ze dne 24. 11. 2020, účetní doklad č. 90083 ze dne 25. 11. 2020 - 
vyúčtování dotace JSDH Hynkov 

- Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: Smlouva o poskytnutí dotace  
č. 2020/02706/OSKPP/DSM ve výši 600 000 Kč od Olomouckého kraje (poskytovatel) 
uzavřená dne 23. 7. 2020 na částečnou úhradu výdajů na podporu projektu 
"Rekonstrukce víceúčelového asfaltového hřiště Příkazy"; investiční dotaci lze použít 
pouze na výdaje na rekonstrukci víceúčelového asfaltového hřiště; použití dotace  
do 30. 6. 2021, vyúčtování dotace včetně závěrečné zprávy do 30. 7. 2021; přijetí 
dotace a uzavření smlouvy schváleno Radou obce Příkazy dne 23. 6. 2020 usnesením 
č. 42/1/7a a č. 42/1/7b; Rozpočtové opatření KÚOK OE ze dne 28. 7. 2020 na účelovou 
investiční dotaci ve výši 600 000 Kč na částečnou úhradu výdajů na projekt 
"Rekonstrukce víceúčelového asfaltového hřiště Příkazy" (ÚZ 00605); rozpočtové 
opatření č. 6/2020 schválené radou obce dne 7. 7. 2020 a zveřejněné na internetových 
stránkách obce dne 5. 8. 2020, v rámci kterého je provedena změna rozpočtu  
v souvislosti s přijatou dotací od Olomouckého kraje na rekonstrukci víceúčelového 
asfaltového hřiště (pol. 4222) a jejím čerpáním; příjem dotace dne 29. 7. 2020 - 
bankovní výpis č. 16 k účtu Dotace vedenému u České národní banky ze dne  
29. 7. 2020 a zaúčtován účetním dokladem č. 80016 ze dne 29. 7. 2020 včetně 
odúčtování dotace z podrozvahy; zaúčtování dotace na účet 388 (Dohadné účty 
aktivní) - účetní doklad č. 90102 ze dne 31. 12. 2020; k datu kontroly není rekonstrukce 
víceúčelového asfaltového hřiště dokončena 

- Smlouvy nájemní: Smlouva o nájmu pozemku uzavřená dne 28. 5. 2020 (obec 
pronajímatel) na část parcely č. 1217/1 o výměře 72 m2 v k.ú. Hynkov, záměr obce  
na pronájem pozemku zveřejněn na úřední desce obce v době od 29. 4. 2020  
do 15. 5. 2020, pronájem pozemku schválila rada obce dne 26. 5. 2020 usnesením  
č. 40/1/3, předpis pohledávky - účetní doklad č. 20187 ze dne 9. 9. 2020, úhrada nájmu 
za rok 2020 ve výši 700 Kč dne 23. 9. 2020 - elektronický bankovní výpis při pohybu  
k účtu vedenému u Československé obchodní banky, a. s. ze dne 23. 9. 2020  
a zaúčtovaná účetním dokladem č. 1088 ze dne 23. 9. 2020 

- Smlouvy nájemní: Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavřená  
s Jednotou, spotřebním družstvem Zábřeh dne 13. 5. 2020 (obec  pronajímatel)  
na pronájem budovy - stavby pro obchod č.p. 120, na pozemku parc. č. 144/2 o výměře 
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184 m2 v k.ú. Hynkov, obec Příkazy za účelem obchodní činnosti - provoz prodejny 
potravin, drogistického a průmyslového zboží; záměr pronájmu zveřejněn na úřední 
desce obce a na internetových stránkách obce v době od 16. 4. 2020 do 5. 5. 2020; 
pronájem nemovité věci schválila Rada obce Příkazy dne 12. 5. 2020 usnesením  
č. 39/1/1; předpis pohledávky za měsíce 5 - 6/2020 - účetní doklad č. 20119 ze dne  
1. 6. 2020, nájem za měsíce 5 - 6/2020 v celkové výši 14 000 Kč uhrazen dne  
8. 6. 2020 - elektronický bankovní výpis při pohybu k účtu vedenému u Československé 
obchodní banky, a. s. ze dne 8. 6. 2020 a zaúčtován účetním dokladem č. 659 ze dne 
8. 6. 2020 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Kupní smlouva uzavřená 
se Zemědělským družstvem Unčovice, IČ: 00147630 dne 30. 9. 2020 (obec 
prodávající) na prodej pozemku parc. č. 329/10 o výměře 181 m2 ostatní plocha  
a pozemku parc. č. st. 321/2 o výměře 85 m2 zastavěná plocha a nádvoří, na kterém 
stojí stavba bez čp/če technického vybavení (stavba jiného vlastníka) v k.ú. Příkazy, 
obec Příkazy; záměr prodeje pozemků zveřejněn na úřední desce obce  
a na internetových stránkách obce v době od 18. 3. 2020 do 3. 4. 2020; prodej 
nemovitých věcí schválilo zastupitelstvo obce dne 28. 5. 2020 usnesením č. 3/11; 
právní účinky zápisu v katastru nemovitostí ke dni 1. 10. 2020; kupní cena ve výši  
55 860 Kč uhrazena dne 27. 10. 2020 - elektronický bankovní výpis při pohybu k účtu 
vedenému u Československé obchodní banky, a. s. ze dne 27. 10. 2020 a zaúčtovaná 
účetním dokladem č. 1220 ze dne 27. 10. 2020; vyřazení pozemků z majetku obce - 
účetní doklad č. 90073 ze dne 22. 10. 2020 

- Smlouvy o přijetí úvěru: Smlouva o úvěru č. 0317601429 uzavřená s Českou 
spořitelnou, a. s. dne 19. 12. 2017 na financování koupě nemovitostí - budova čp. 20 
Příkazy a 6 pozemků; splátka jistiny ve výši 93 940 Kč za měsíc 10/2020 - bankovní 
výpis č. 010 k úvěrovému účtu za období 1. 10. 2020 - 31. 10. 2020 a zaúčtována 
účetním dokladem č. 11027 ze dne 31. 10. 2020, kontrola zůstatku úvěrového účtu  
ke dni 31. 10. 2020; poslední splátka jistiny ve výši 93 920 Kč uhrazena dne  
31. 12. 2020 - bankovní výpis č. 012 k úvěrovému účtu za období 1. 12. 2020 -  
31. 12. 2020 a zaúčtována účetním dokladem č. 11038 ze dne 31. 12. 2020;  
úvěr splacen řádně a včas 

- Smlouvy o přijetí úvěru: Smlouva o úvěru č. 0632883139/LCD uzavřená s Českou 
spořitelnou, a. s. dne 19. 6. 2020 (obec dlužník), za účelem financování projektů - 
Stavební úpravy rodinného domu na bytový dům v obci Příkazy čp. 20 a Dílny 
polytechnického vzdělávání (keramická a výtvarná dílna), jediná splátka v plné výši 
bude zaplacena dne 30. 4. 2022; přijetí úvěru a uzavření úvěrové smlouvy schváleno 
zastupitelstvem obce dne 28. 5. 2020. Čerpání úvěru k datu 31. 10. 2020 bylo zapojeno 
do rozpočtu obce ve výši 2 059 814,08 Kč rozpočtovým opatřením č. 9/2020 
(schváleno zastupitelstvem obce 17. 9. 2020, zveřejněno na internetových stránkách 
obce v záložce Rozpočet a finance dne 1. 10. 2020), výpis č. 001 k úvěrovému účtu 
vedenému u České spořitelny, a. s. za období 22. 6. 2020 - 20. 11. 2020 - kontrola 
zůstatku účtu 451 - Dlouhodobé úvěry ke dni 31. 10. 2020 

- Smlouvy o přijetí úvěru: Smlouva o úvěru č. 0632882179/LCD uzavřená s Českou 
spořitelnou, a. s. dne 19. 6. 2020 (obec dlužník), za účelem financování 4 projektů - 
Stavební úpravy stávající kanalizace v obci Příkazy, místní část Hynkov a Doplnění 
kanalizace v obci Příkazy, místní část Hynkov, Biologické dočišťovací rybníky, Oprava 
a budování nových septiků + přípojky a Koupě minirypadla Doosan DX35Z, první 
měsíční splátka bude zaplacena dne 31. 5. 2021, poslední splátka splatná dne  
30. 5. 2030; přijetí úvěru a uzavření úvěrové smlouvy schváleno zastupitelstvem obce 
dne 28. 5. 2020. Čerpání úvěru k datu 31. 10. 2020 není zapojeno do rozpočtu obce, 
výpis č. 009 k úvěrovému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období  
3. 10. 2020 - 31. 10. 2020 - kontrola zůstatku účtu 451 - Dlouhodobé úvěry ke dni  
31. 10. 2020 
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- Smlouvy o přijetí úvěru: Smlouva o úvěru č. U-825569 uzavřená s Mercedes-Benz 
Financial Services Česká republika s. r. o. dne 7. 3. 2017 na financování koupě vozidla 
MITSUBISHI CANTER 7C15 (obec úvěrovaný), Oznámení o blížícím se konci úvěrové 
smlouvy ze dne 15. 1. 2020, poslední splátka úvěru ve výši 23 933,33 Kč uhrazena dne 
21. 2. 2020 - účetní doklad č. 199 ze dne 21. 2. 2020; obchodní úvěr splacen řádně  
a včas 

- Smlouvy o půjčce: Smlouva o zápůjčce uzavřená se zapůjčitelem Zemědělské družstvo 
Unčovice, IČ 00147630, dne 9. 8. 2018 (obec vydlužitel); smlouvu schválilo 
zastupitelstvo obce dne 22. 2. 2018, revokace tohoto usnesení a schválení upraveného 
znění smlouvy schválilo zastupitelstvo obce dne 21. 6. 2018, splatnost nejpozději  
do 31. 12. 2020; 1. vratka zapůjčených finančních prostředků ve výši 4 000 000 Kč 
splacena v roce 2019, 2. vratka zapůjčených finančních prostředků ve výši  
4 000 000 Kč do rozpočtu obce zapojena rozpočtovým opatřením č. 9/2020 (schváleno 
zastupitelstvem obce 17. 9. 2020, zveřejněno na internetových stránkách obce  
v záložce Rozpočet a finance dne 1. 10. 2020), úhrada vratky - elektronický bankovní 
výpis k běžnému účtu vedenému u Československé obchodní banky, a. s. ze dne  
14. 10. 2020, účetní doklad č. 1157 ze dne 14. 10. 2020; závazek splacen řádně a včas 

- Smlouvy o věcných břemenech: Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti  
č. IV-12-8015289/VB/001 uzavřená mezi Obcí Příkazy (povinná) a ČEZ Distribuce,  
a. s., Děčín zastoupená společností ELMO-SA, spol s r. o., Olomouc (oprávněná) dne 
17. 9. 2020 na pozemek parc. č. 1165, ostatní plocha v k.ú. Příkazy, obec Příkazy - 
kabelové vedení NN; uzavření smlouvy schválila rada obce dne 15. 9. 2020 usnesením 
č. 1/3/46; právní účinky zápisu v katastru nemovitostí ke dni 6. 10. 2020; vystavená 
faktura č. 2020176 ze dne 3. 11. 2020 se splatností dne 3. 12. 2020 na částku 1 210 Kč 
včetně DPH na základě Objednávky č. 4102238586 ze dne 6. 10. 2020, předpis 
pohledávky - účetní doklad č. 20227 ze dne 3. 11. 2020, jednorázová náhrada 
uhrazena dne 11. 12. 2020 - elektronický bankovní výpis při pohybu k účtu vedenému  
u Československé obchodní banky, a. s. za období 11. 12. 2020 - 13. 12. 2020  
a zaúčtovaná účetním dokladem č. 1437 ze dne 11. 12. 2020, v účetnictví je pozemek 
již veden na analytickém účtu pozemků zatížených věcným břemenem 

usnesení, zápisy, apod. 

- Zápisy z jednání rady včetně usnesení: Usnesení z 31. schůze ze dne 14. 1. 2020  
až z 53. schůze ze dne 15. 12. 2020 

- Zápis ze schůze finančního výboru obce Příkazy č. 1/2020 ze dne 14. 1. 2020,  
č. 2/2020 ze dne 26. 2. 2020, č. 3/2020 ze dne 2. 3. 2020 a č. 4/2020 ze dne  
19. 8. 2020 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: Usnesení z 9. zasedání ze dne  
10. 2. 2020, z 10. zasedání ze dne 5. 3. 2020, z 11. zasedání ze dne 28. 5. 2020,  
z 12. zasedání ze dne 9. 7. 2020, z 13. zasedání ze dne 17. 9. 2020, ze 14. zasedání 
ze dne 22. 10. 2020 a z 15. zasedání ze dne 17. 12. 2020 

- Zápis z kontroly na Obecním úřadě Příkazy provedené kontrolním výborem dne  
22. 7. 2020 (předmět kontroly: plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce  
za období listopad 2019 - červenec 2020) 

ostatní 

- akce "Pásové rypadlo DOOSAN DX 35Z s příslušenstvím":  

- Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku zadaná mimo režim zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy byl napřímo osloven dodavatel 
Agrokom-tech BRYSS s. r. o. z důvodu vykoupení použitého minirypadla na protiúčet  
a nákupu nového pásového rypadla, zastupitelstvo obce dne 28. 5. 2020 schválilo 
výměnu Minirypadla DOOSAN DX 19Z za Pásové rypadlo DOOSAN DX 35Z; 
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- Kupní smlouva č. ATB-K-002/06/2020 uzavřená s prodávajícím Agrokom-tech BRYSS 
s. r. o., Velký Týnec dne 1. 9. 2020 (obec kupující) na nákup stroje: Pásové rypadlo 
DOOSAN DX 35Z s příslušenstvím za celkovou cenu 1 327 370 Kč včetně DPH, 
smlouva uveřejněna na profilu zadavatele dne 15. 9. 2020, přijatá faktura č. 10315  
(VS 20060020) dne 7. 9. 2020 - předpis závazku účetní doklad č. 10315 ze dne  
7. 9. 2020, úhrada faktury: DPH ve výši 230 370 Kč uhrazena dne 14. 9. 2020 - 
elektronický bankovní výpis při pohybu k účtu vedenému u Československé obchodní 
banky, a. s. ze dne 14. 9. 2020 a zaúčtována účetním dokladem č. 1038 ze dne  
14. 9. 2020, výdaj upraven v rozpočtovém opatření č. 10/2020 schváleném radou obce 
dne 15. 9. 2020 a zveřejněném na internetových stránkách obce dne 13. 10. 2020  
(§ 2321 pol. 6123), zbývající část kupní ceny bez DPH, která nebyla uhrazena 
zápočtem vzájemné pohledávky, byla ve výši 492 000 Kč zaplacena z přijatého úvěru 
č. 0632882179/LCD uzavřeného u České spořitelny, a. s. - účetní doklad č. 90058  
ze dne 14. 9. 2020;  

- Kupní smlouva č. ATB-N-K-003/6/2020 uzavřená s kupujícím Agrokom-tech BRYSS 
s. r. o., Velký Týnec dne 1. 9. 2020 (obec prodávající) na prodej stroje: 1 ks Minirypadla 
- kompaktní rypadlo DOOSAN DX 19Z s příslušenstvím za celkovou cenu 605 000 Kč 
včetně DPH; vystavená faktura č. 2020146 dne 3. 9. 2020 se splatností dne 17. 9. 2020 
v částce 605 000 Kč - předpis pohledávky účetní doklad č. 20185 ze dne 3. 9. 2020;  

- Zápočet - dohoda o vzájemném vyrovnání pohledávek a závazků ke dni 10. 9. 2020, 
zápočet - účetní doklad č. 90075 ze dne 30. 10. 2020; 

- Zařazení pásového rypadla DOOSAN DX 35Z do majetku obce - účetní doklad  
č. 90054 ze dne 7. 9. 2020, vyřazení minirypadla DOOSAN DX 19Z z majetku obce - 
účetní doklad č. 90055 ze dne 7. 9. 2020  

 

- akce "Příkazy chodník v obci":  

- Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadaná mimo režim zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na zhotovitele díla "Příkazy chodník  
v obci"; na základě telefonické a e-mailové poptávky cenovou nabídku doručili dva 
dodavatelé, nejvhodnější cenovou nabídku schválila Rada obce Příkazy dne 9. 6. 2020 
usnesením č. 41/1/1;  

- Smlouva o dílo 6/2020 se zhotovitelem PRESBETON Nova, s. r. o., Olomouc,  
IČ: 47152532 ve výši nabídkové ceny 662 439,91 Kč včetně DPH na akci "Příkazy 
chodník v obci" uzavřena dne 11. 6. 2020, smlouva uveřejněna na profilu zadavatele 
dne 20. 8. 2020, Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 6/2020 uzavřený se zhotovitelem dne 
8. 7. 2020 dle nové kalkulace skutečně provedených prací a odsouhlasených víceprací 
na celkovou cenu za dílo ve výši 848 712,63 Kč včetně DPH, schváleno Radou obce 
Příkazy dne 7. 7. 2020 usnesením č. 43/1/1, dodatek ke smlouvě o dílo uveřejněn  
na profilu zadavatele dne 20. 8. 2020; 

- Faktura přijatá č. 10283 (VS 2011100033) vystavená zhotovitelem dle Dodatku č. 1  
ke smlouvě o dílo dne 5. 8. 2020 se splatností dne 4. 9. 2020 na částku 848 712,63 Kč 
včetně DPH, předpis závazku - účetní doklad č. 10283 ze dne 6. 8. 2020, faktura 
uhrazena dne 3. 9. 2020 - elektronický bankovní výpis při pohybu k účtu vedenému  
u Československé obchodní banky, a. s. ze dne 3. 9. 2020 a zaúčtovaná účetním 
dokladem č. 1008 ze dne 3. 9. 2020, výdaj zohledněn ve schváleném rozpočtu obce  
na rok 2020 (§ 2219 pol. 6121), skutečně uhrazená cena díla byla uveřejněna na profilu 
zadavatele dne 9. 12. 2020, tj. po zákonné lhůtě, která uplynula dnem 3. 12. 2020 - 
jedná se o ojedinělé pochybení, které bylo projednáno s odpovědnou osobou. 
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V kontrolovaném období územní celek, dle informací poskytnutých zástupci obce Příkazy: 

-  neuskutečnil finanční operace týkající se peněžních fondů, 
-  neuzavřel smlouvu o sdružení a neuskutečnil finanční operace týkající se sdružených 

prostředků,  
-  neuzavřel směnnou smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku, 
-  nehospodařil s majetkem státu,  
-  neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu 

o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku a smlouvu o přistoupení k závazku,  
-  nezastavil movitý a nemovitý majetek,  
-  nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
-  neměl podnikatelskou činnost, 
  
a proto přezkoumání operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 
Ing. Jaroslav Sívek, starosta obce Příkazy, prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace 
o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 

D. Upozornění 
 

1. Nedodržení lhůty pro zveřejnění na profilu zadavatele 

Obec uskutečnila veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Příkazy chodník  
v obci". Smlouva o dílo uzavřená dne 11. 6. 2020 a Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený 
dne 8. 7. 2020 byly uveřejněny na profilu zadavatele dne 20. 8. 2020, čímž nebyla  
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
dodržena zákonem stanovená 15 denní lhůta pro uveřejnění na profilu zadavatele. Jedná  
se o ojedinělé nedodržení povinnosti obce v rámci jedné veřejné zakázky, které bylo 
projednáno se starostou obce. 
 
Upozorňujeme, že podle § 219 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, veřejný zadavatel uveřejní na profilu 
zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn  
a dodatků, a to do 15 dnů od jejich uzavření. To neplatí pro smlouvu na veřejnou zakázku, 
jejíž cena nepřesáhne 500 000 Kč bez daně z přidané hodnoty.  
 
Nesplněním povinnosti při zveřejňování se obec vystavuje riziku přestupku podle § 269  
odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek, za který lze uložit pokutu do výše  
1 000 000 Kč. 

 

2. Okamžik uskutečnění účetního případu při převodu vlastnictví k nemovitým 
věcem 

Kontrolou Kupní smlouvy uzavřenou se Zemědělským družstvem Unčovice dne 30. 9. 2020 
na prodej pozemků parc. č. 329/10 o výměře 181 m2 a parc. č. st. 321/2 o výměře 85 m2  
v k.ú. Příkazy, bylo zjištěno, že obec neúčtovala o úbytku majetku na účtu 031  - Pozemky  
v souladu s Českým účetním standardem č. 701. U výše uvedené kupní smlouvy byl návrh 
na vklad vlastnického práva doručen příslušnému katastrálnímu úřadu dne 1. 10. 2020  
a obec zaúčtovala úbytek majetku na účtu 031 - Pozemky účetním dokladem č. 90073 dne 
22. 10. 2020. 
 
Kontrolou Darovací smlouvy č. 2020/03397/OMPSČ/OSB na pozemky uzavřenou  
s Olomouckým krajem dne 8. 6. 2020 bylo zjištěno, že obec neúčtovala o úbytku a přírůstku 
majetku na účtu 031  - Pozemky v souladu s Českým účetním standardem č. 701. U výše 
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uvedené darovací smlouvy byl návrh na vklad vlastnického práva doručen příslušnému 
katastrálnímu úřadu dne 10. 6. 2020 a obec zaúčtovala úbytek majetku a přírůstek majetku 
na účtu 031 - Pozemky účetními doklady č. 90038 a č. 90039 dne 10. 7. 2020. 

Jedná se o pochybení bez vlivu na hospodářský výsledek a stav majetku vykázaného  
v účetnictví obce k 31. 12. 2020. 
 

Upozorňujeme na ustanovení bodu 6. 4. Českého účetního standardu č. 701 - Účty  
a zásady účtování na účtech, ve znění pozdějších předpisů, kde se stanoví, že při převodu 
vlastnictví k nemovitým věcem, které podléhají zápisu do katastru nemovitostí,  
se za okamžik uskutečnění účetního případu považuje den doručení návrhu na zápis 
katastrálnímu úřadu. Dojde-li k povolení zápisu, účetní zápisy k tomuto dni se nemění. 
Není-li zápis povolen, provede účetní jednotka odpovídající opravu účetním zápisem. 
Podmíněnost okamžiku uskutečnění účetního případu nabytím právního účinku zápisu 
vyjádří účetní jednotka na účetním záznamu, který obsahuje i označení příslušného 
analytického účtu, uvede o tomto informaci v příloze účetní závěrky a v inventurních 
soupisech. 

Neprováděním účetních zápisů k okamžiku uskutečnění účetního případu se obec 
vystavuje riziku nesouladu skutečného stavu majetku obce se stavem vykázaným  
v účetnictví. 
 
 
Datum vyhotovení: 12. 2. 2021 

 
 
Přezkoumání hospodaření obce Příkazy za rok 2020 vykonali: 
 
 
Bc. Daniela Machalová 
………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 
Ing. Petra Krejsová Odehnalová 
……………………………..  
kontrolor  
 
 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 
 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 



17 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Příkazy byl předán datovou 
schránkou.  
 
Obsah návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl telefonicky projednán  
se starostou obce dne 4. 2. 2021. 
 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Příkazy byl 
doručen do datové schránky obce dne 5. 2. 2021.   
 
 
 
Rozdělovník: 

1 stejnopis pro obec Příkazy  
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 
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